平成 30 年 12 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社エスクロー・エージェント・ジャパン

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 本 間 英 明

（コード番号：6093 東証第一部）

問い合わせ先
取 締 役 執 行 役 員

管 理 本 部 長
太 田 昌 景

（TEL. 03-6703-0500）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 12 月 14 日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社中央グルー

プと株式会社ネグプランを合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社 100％出資の連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

おります。

記

１．当該合併の目的

当社グループは、不動産取引にかかる事務について、多岐にわたる業務を一元管理することで、事務

の効率化、取引の安全性、利便性の向上を推進しております。

本合併により、株式会社ネグプランの顧客セグメントである建設事業者向けサービスメニューが拡

充されることで、株式会社中央グループが有する設計事務所機能や、連携する各専門家（司法書士、土

地家屋調査士等）とのワンパッケージ化がさらに進化・充実し、幅広くかつ細やかなサービスの提供が

可能となります。

今後、当社グループは、本合併によって、営業・マーケティング政策の統一化によるブランド価値の

向上を図るとともに、経営資源の集約・再配置によって、グループ全体の内部統制強化と業務の効率化

を推進し、より一層の経営効率の向上を図ることで、収益力の強化を目指してまいります。

２. 当該合併の要旨

（１）合併の日程

各連結子会社取締役会決議日       平成 30 年 12 月 12 日

当社取締役会決議日               平成 30 年 12 月 14 日

合併契約締結日                   平成 30 年 12 月 14 日

合併契約承認株主総会（各子会社） 平成 31 年１月下旬（予定）

合併期日（効力発生日）           平成 31 年２月１日（予定）

（２）当該合併の方式

株式会社中央グループを存続会社とする吸収合併方式で株式会社ネグプランは解散いたします。

（３）当該合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、株式又はその他財産の割当てはありません。

（４）当該合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３. 当該合併の当事会社の概要

（1）名称 株式会社中央グループ 株式会社ネグプラン

（2）所在地 新潟県新潟市中央区美咲町 1-4-15 2Ｆ 新潟県新潟市中央区美咲町 1-4-15 １Ｆ

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 渡辺 邦夫 代表取締役社長  木村 利明

（4）事業内容 建設設計、不動産鑑定、専門家業務支援 建設業コンサルタント

（5）資本金 10 百万円 5.5 百万円

（6）設立年月日 2017 年 7 月 2012 年 3 月

（7）決算期 ３月 31 日 12 月 31 日

（8）大株主及び持株比率 ㈱エスクロー・エージェント・ジャパン 100％ ㈱エスクロー・エージェント・ジャパン 100％

４. 合併後の状況

本合併に際して、存続会社である株式会社中央グループの本店所在地、資本金及び決算期の変更は

ありません。

５.今後の見通し

本合併は連結子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上